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TABLE DE CONCERTATION 
#sp01 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 13 MARS 2013 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
Absent C-Génie électrique 

Absent C-Génie mécanique 

Absent C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Absent C-Informatique 

Absent C-Langues 

Absent C-P.L.A.C. 

Absent C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-T.É.S. 

Absent C-T.T.S. 

Absent MA-Construction textile 

Absent MA-Ébénisterie 

Absent MA-Joaillerie 

Absent T-Cogito 

Absent T-Existence et doute 

Absent T-Gratuit 

Arbique, Clément C-Sciences humaines – Questions internationales 

Archambault, Yannick T-Comité Diversité sexuelle 

Beaudoin-Guzzo, Timothée C-Photographie 

Bégin, Camille C-Graphisme 

Bélisle, Tommy T-Improvisation 

D'Amicantonio, Alina T-UniTé-Chrétien 

Dandurand, Alex C-Optimonde 

Demers, Andréanne C-Dessin animé 

Dérapés, Emmanuel C-Création littéraire 

Desbiens, Frédérick C-Histoire & civilisation 

Dostaler, Zacharie T-Radio active 

Duchamp, Antonin T-A.I.C.Q. 

Duteau, Simon-Carl T-A.I.C.Q. 

Excusé C-Communication 

Excusé C-Design de présentation 

Excusé MA-Impression textile 

Excusé MA-Verre 

Excusé T-Comité étudiant interculturel 

Filliuon, Alexandre T-Courts-métrages 

Garant, Marie-Pier T-UniTé-Chrétien 

Gerber-Muir, Rebecca C-Design d’intérieur 

Godcharles, Laurence T-Improvisation 

Grenier, Guillaume C-Sciences humaines – Questions internationales 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/03/sp01-presen.pdf
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Jetté, Marc-OLivier T-Libertad 

Jolicoeur, Valérie T-EnVIEUXronnement 

Joly, Odélie C-Optimonde 

Lagacé, Renée MA-Céramique 

Laliberté, Simon T-Vieux-Dragon 

Lamoureux, Simon T-S.A.E. 

Larocque, Marc-André T-Made in Japan 

Lemieux, Étienne T-Design Transport 

Mary, Éléonore-Audrey C-Graphisme 

Morin, Félix X-Bureau exécutif 

Morin-Robertson, Mathieu T-Comité anticolonialiste 

Mwene-Kabyana, Kadali C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Nadeau, Amélie C-Création littéraire 

Provencher, Katyane T-Made in Japan 

Quirion-Deslauriers, Olivier C-Photographie 

St-Aubin, Laurence C-Architecture 

St-L.-Dupuis, Charles-Éric C-Sciences de la nature 

Teboul, Manon C-Design industriel 

Therrien, Gabriel T-Comité Diversité sexuelle 

Tiju, Madeleine C-Sciences de la nature 

Vallières, Maxime C-Techniques de gestion 

Vinette, Billy T-Vieux-Dragon 

Welsh, Nicolas T-Jeunesse militante 

Yoane, Tom C-T.I.L. 

Zehr, Damien C-Techniques de gestion 

LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
COMITÉS DE CONCENTRATION 

St-Aubin, Laurence C-Architecture 

Excusé C-Communication 

Dérapés, Emmanuel C-Création littéraire 

Nadeau, Amélie C-Création littéraire 

Gerber-Muir, Rebecca C-Design d’intérieur 

Excusé C-Design de présentation 

Teboul, Manon C-Design industriel 

Demers, Andréanne C-Dessin animé 

Absent C-Génie électrique 

Absent C-Génie mécanique 

Bégin, Camille C-Graphisme 

Mary, Éléonore-Audrey C-Graphisme 

Desbiens, Frédérick C-Histoire & civilisation 

Absent C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Absent C-Informatique 

Absent C-Langues 

Dandurand, Alex C-Optimonde 

Joly, Odélie C-Optimonde 

Absent C-P.L.A.C. 

Beaudoin-Guzzo, Timothée C-Photographie 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/03/sp01-presen.pdf
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Quirion-Deslauriers, Olivier C-Photographie 

St-L.-Dupuis, Charles-Éric C-Sciences de la nature 

Tiju, Madeleine C-Sciences de la nature 

Mwene-Kabyana, Kadali C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Arbique, Clément C-Sciences humaines – Questions internationales 

Grenier, Guillaume C-Sciences humaines – Questions internationales 

Absent C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-T.É.S. 

Yoane, Tom C-T.I.L. 

Absent C-T.T.S. 

Vallières, Maxime C-Techniques de gestion 

Zehr, Damien C-Techniques de gestion 

MÉTIERS D’ART 

Lagacé, Renée MA-Céramique 

Absent MA-Construction textile 

Absent MA-Ébénisterie 

Excusé MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Excusé MA-Verre 
COMITÉS THÉMATIQUES 

Duchamp, Antonin T-A.I.C.Q. 

Duteau, Simon-Carl T-A.I.C.Q. 

Absent T-Cogito 

Archambault, Yannick T-Comité Diversité sexuelle 

Therrien, Gabriel T-Comité Diversité sexuelle 

Excusé T-Comité étudiant interculturel 

Filliuon, Alexandre T-Courts-métrages 

Lemieux, Étienne T-Design Transport 

Jolicoeur, Valérie T-EnVIEUXronnement 

Absent T-Existence et doute 

Absent T-Gratuit 

Bélisle, Tommy T-Improvisation 

Godcharles, Laurence T-Improvisation 

Welsh, Nicolas T-Jeunesse militante 

Jetté, Marc-OLivier T-Libertad 

Morin-Robertson, Mathieu T-Comité anticolonialiste 

Larocque, Marc-André T-Made in Japan 

Provencher, Katyane T-Made in Japan 

Dostaler, Zacharie T-Radio active 

Lamoureux, Simon T-S.A.E. 

D'Amicantonio, Alina T-UniTé-Chrétien 

Garant, Marie-Pier T-UniTé-Chrétien 

Laliberté, Simon T-Vieux-Dragon 

Vinette, Billy T-Vieux-Dragon 
BUREAU EXÉCUTIF / Subvention étudiante 

Morin, Félix X-Bureau exécutif 
 

0.0 Procédures 
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Court toujours propose l’ouverture de la Table de concertation H13-sp01, à 15h40 

Improvisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Praesidium 
 

Luttes autochtones propose Félix Morincomme Président de la présente Table de concertation 

et Gaël Dubuc comme secrétaire 

Improvisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Ordre du jour tel qu’affiché 
1.0 Adoption mandats TC H13-01 (27 février 2013) 

 

Luttes autochtones propose l’ordre du jour tel quel 

Sciences de la nature appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

1.0 Adoption mandats TC H13-01 (27 février 2013) 
 

Vieux-Dragon propose de traiter les mandats en blocs 

1. Comité de suivi/de sélection : sélection des secrétaires permanents : 
 

Fallon Rouillier, Yaldâ Machouf-Khadir, Gaëlle Dubuc et Félix Doré, après entrevue avec le Comité de 

sélection, ont été choisi-e-s comme secrétaire permanent étudiant, le Bureau exécutif étant chargé 

de les engager en fonction des besoins et de rédiger leurs contrats 
 

2. Changement de nom pour la Radio : 
 

Radio Vortex devient Radio active 
 

3. Comités : 
 

Comité Courts-métrages, H2Snow et Journal sont dissous, et les soldes au compte seront redistri-

bués avec le budget des comités thématiques de la session H13 
 

4. Locaux : 
 

Comité CDS (A3.06d) et Comité Gratuit (A3.06g) échangent leurs locaux : Comité CDS au A3.06g et 

Comité gratuit au 3.06d 

 

Comité Jeunesse militante (A3.06f) récupèrent le local de Court métrages (dissous) (A3.06l) 
 

5. Subventions étudiantes : 
 

La demande de subvention en retard (projet ARRIVIÈRE) est prise en compte, et TOUTES LES DE-

MANDES seront calculées au prorata des fonds disponibles 

Dépenses 

totales

Autofinan-

cement

Subvention 

demandée
% Subvention Prop. BE

Avec 

subvention #7

Adopté en TC 

27-02-13

% adopté / 

Dép.Tot.

Date de 

distribution

1 6 000,00  $      5 775,00  $      225,00  $             3,75% 225,00  $          225,00  $        97,87  $          1,63%

2 6 000,00  $      5 775,00  $      225,00  $             3,75% 225,00  $          225,00  $        97,87  $          1,63%

3 10 000,00  $    8 500,00  $      1 500,00  $           15,00% 658,80  $          585,66  $        652,44  $        6,52%

4 2 200,00  $      800,00  $        1 400,00  $           63,64% 614,88  $          546,62  $        608,95  $        27,68%

5 2 200,00  $      1 000,00  $      1 200,00  $           54,55% 527,04  $          468,53  $        521,95  $        23,73%

6 1 537,46  $      560,00  $        977,46  $             63,58% 429,30  $          381,64  $        425,16  $        27,65%

7 834,00  $         200,00  $        634,00  $             76,02% 247,54  $        275,76  $        33,07%

28 771,46  $    22 610,00  $    6 161,46  $           21,42% 2 680,02  $       2 680,00  $     2 680,00  $     

2 680,00  $       0,00  $            

Alphabétisation Équateur (F.Lucas)

Montant disponible H13

Manteaux étudiant-e-s Inspection bâtyiments (M.Conway)

TOTAUX

Stage Sénégal TES (Stéphanie Beaudet)

Alphabétisation Équateur (F.Rouiller)

Stage Sénégal TES (Josyane Vaillancourt)

Observation écosystème Sc.Nat. (L. Donelle / M. Proulx)

Subventions étudiantes H13

=2680 ==> ratio de 43,496 $ par 100,00 demandés

=2680-450=2230 ==> ratio de 39,044 $ par 100,00 demandés

Arrivière: accueil immigrants (G.Beaulieu/S.Trudel-Laurendeau)

=2680-450=2230 ==> ratio de 43,92 $ par 100,00 demandés

 

http://www.agecvm.org/evenements/table-de-concertation-sp%C3%A9ciale-h13-sp01
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/03/sp01-130313propo.pdf
http://www.agecvm.org/evenements/table-de-concertation-h13-01
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/03/sp01-130313propo.pdf
http://www.agecvm.org/evenements/table-de-concertation-h13-01
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/02/01-tableauh13.pdf
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6. Budget H13 

 Comités de concentration : 
 

Rejet de la demande de budget pour Technique inspection de bâtiments (600,00 $) 

Adoption budget (colonne rose) : 

Comités de 

concentration

#
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Comités de 

concentration

Construction textile 30 -  $              0,00% - 1 800,00  $       670,00  $          1 130,00  $       37,22% 214,99  $          19,03% Construction textile

Céramique 32 1 517,44  $      0,00% - 4 625,00  $       448,00  $          2 659,56  $       14,42% 371,17  $          13,96% Céramique

Ébénisterie 52 0,19  $            0,00% - 9 665,00  $       6 297,00  $       3 367,81  $       65,15% 1 154,36  $       34,28% Ébénisterie

Impression textile 34 2 165,56  $      5,64% - 5 600,00  $       2 144,44  $       1 290,00  $       62,44% 410,21  $          31,80% Impression textile

Joaillerie 64 72,00  $          0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Joaillerie

Verre 23 2 380,56  $      66,31% 10,80  $    -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Verre

Architecture 206 2 333,70  $      0,00% - 15 490,00  $      10 290,00  $     2 866,30  $       78,21% 1 571,38  $       54,82% Architecture

Communication 127 2 373,33  $      16,48% - 8 040,00  $       4 315,23  $       1 351,44  $       76,15% 676,82  $          50,08% Communication

Création littéraire 90 1 851,89  $      0,53% - 7 100,00  $       4 650,00  $       538,30  $          88,60% 357,19  $          66,36% Création littéraire

Des. Industriel 95 405,67  $        21,34% - 3 150,00  $       2 393,75  $       350,58  $          87,23% 209,37  $          59,72% Des. Industriel

Des. Intérieur 163 476,31  $        45,01% - 6 500,00  $       5 000,00  $       1 023,69  $       83,01% 611,34  $          59,72% Des. Intérieur

Des. Présentation 140 1 614,01  $      0,00% - 12 500,00  $      8 200,00  $       2 685,99  $       75,33% 1 300,22  $       48,41% Des. Présentation

Dessin animé 227 3 411,00  $      0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Dessin animé

Génie électrique 177 879,24  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Génie électrique

Génie mécanique 353 1 091,31  $      36,34% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Génie mécanique

Graphisme 191 1 050,37  $      37,32% - 6 775,00  $       4 205,00  $       1 367,67  $       73,45% 683,75  $          49,99% Graphisme

Histoire & Civilisation 105 684,87  $        22,81% 7,05  $      2 975,00  $       1 795,00  $       495,13  $          78,38% 273,53  $          55,24% Histoire & Civilisation

Histoire & Civilisation et Langues 38 175,95  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Histoire & Civilisation et Langues

Informatique 89 322,74  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Informatique

Langue 82 273,84  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Langue

Optimonde 82 12 441,92  $    4,65% - 99 815,00  $      82 350,00  $     5 023,08  $       94,25% 2 999,77  $       59,72% Optimonde

Photographie 151 1 000,00  $      54,63% - 9 950,00  $       1 735,00  $       7 215,00  $       19,39% 1 068,98  $       14,82% Photographie

PLAC 252 417,63  $        86,43% - 2 417,63  $       1 400,00  $       600,00  $          70,00% 238,88  $          39,81% PLAC

Sciences de la nature 148 698,71  $        22,29% - 35 600,00  $      25 000,00  $     9 901,29  $       71,63% 4 168,59  $       42,10% Sciences de la nature

Sc. Humaines -ASM 113 2 664,02  $      39,93% - 7 500,00  $       2 600,00  $       2 012,38  $       53,76% 577,61  $          28,70% Sc. Humaines -ASM

Sc. Humaines -RP 660 345,28  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Sc. Humaines -RP

Sc. Humaines -Q.Int. 204 379,10  $        40,63% - 1 150,00  $       470,00  $          300,90  $          60,97% 92,08  $            30,60% Sc. Humaines -Q.Int. 

Soins infirmiers 319 (30,90) $         7,62% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Soins infirmiers 

Techniques de gestion 187 (38,00) $         71,46% - 8 500,00  $       6 000,00  $       2 538,00  $       70,27% 1 019,77  $       40,18% Techniques de gestion

TÉE 270 773,04  $        74,08% 0,25  $      -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TÉE

TES 369 642,76  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TES

TIL 172 5 211,32  $      54,17% 7,25  $      -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TIL

TTS 253 2 053,01  $      22,98% 0,10  $      -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TTS

Total 5498 49 637,87  $    10,47% 25,45  $    241 652,63  $    167 363,42  $   46 717,12  $     69,26% 18 000,00  $     38,53%

Solde 0,00 $-  $                          Budget disponible H13: 18000 $

Modifié pour 2ème proposition TC

Budget remis en retard: 10% pénalités

Pas de budget remis R atio  /  100,00 $  demandés

Comités ayant remis budget 22-02-13, 17h30 + 

comités en retard / Autofinancement à 80,00 %

59,7197  $                       

Transfert #2: 

Transfert #1: 

 

 Comités Thématiques : Budget 
 

Rejet de la demande de retrait de 2000,00 (deux mille) $ des dépenses de Luttes autochtones 

Retirer 80,00 (quatre-vingt) $ à Gratuit pour le donner à UniTé-Chrétien 

Adoption budget (colonne verte) : 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/02/01-tableauh13.pdf
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A.I.C.Q. B 1 514,06  $    81,40  $    29,30% 1 735,00  $      190,00  $      112,34  $      10,95% 112,34  $           112,34  $           112,34  $            112,34  $            

Com. Div. Sex. (Ex-YXXY-GLBTA) B 13,20  $        1,40  $      0,00% 1 625,00  $      1 000,00  $    613,20  $      61,54% 613,20  $           613,20  $           613,20  $            613,20  $            

Comité interculturel B 573,81  $      -  $        0,00% 2 450,00  $      1 300,00  $    576,19  $      53,06% 576,19  $           576,19  $           576,19  $            576,19  $            

Courts-métrages 910,77  $      -  $        0,00% -

Design Transport -  $            -  $        0,00% -

EnVIEUXronnement 449,49  $      5,40  $      0,00% -

Fonds extrême mécessité -  $            -  $        0,00% - -  $                 

Gratuit 157,83  $      -  $        0,00% - (80,00) $             

H2Snow -  $            -  $        0,00% -

Improvisation B (783,31) $     46,45  $    50,89% 15 020,00  $    6 000,00  $    9 849,76  $    39,95% 5 381,71  $        3 814,76  $        4 150,28  $          4 150,28  $         

Jeunesses militantes B -  $            -  $        0,00% 4 100,00  $      1 900,00  $    2 200,00  $    46,34% 1 202,04  $        852,05  $           926,99  $            926,99  $            

Journal - Le Bagou -  $            -  $        0,00% -

Libertad B 549,96  $      91,45  $    8,29% 2 050,00  $      400,00  $      1 191,49  $    19,51% 651,01  $           461,46  $           502,04  $            502,04  $            

Luttes autochtones B (51,69) $       27,20  $    100,00% 3 200,00  $      100,00  $      3 178,89  $    3,13% 1 736,88  $        1 231,17  $        1 339,45  $          1 339,45  $         

MIJ B 888,10  $      -  $        0,00% 1 800,00  $      643,00  $      268,90  $      35,72% 268,90  $           268,90  $           268,90  $            268,90  $            

Radio Vortex B 230,89  $      0,20  $      55,42% 1 730,89  $      1 000,00  $    450,18  $      57,77% 174,35  $           189,69  $            189,69  $            

S.A.E. B 4 493,67  $    -  $        0,00% 19 143,57  $    6 500,00  $    7 334,91  $    33,95% 2 840,77  $        3 090,62  $          3 090,62  $         

UniTé - Chrétien B 666,10  $      -  $        14,24% 820,00  $         80,00  $        73,90  $        9,76% 73,90  $            73,90  $             73,90  $              153,90  $            

Vieux Dragon B (117,71) $     10,35  $    1,14% 3 250,00  $      835,00  $      2 532,71  $    25,69% 1 383,83  $        980,91  $           1 067,18  $          1 067,18  $         

Total 9 495,17  $    263,85  $  0,29% 53 674,46  $    19 113,00  $  28 382,47  $  35,61% 12 000,00  $      12 000,00  $      12 910,77  $        12 910,77  $        

12 000,00  $  Solde: 0,00  $              (0,00) $             (0,00) $               

54,6381  $         

38,7295  $         

42,1358  $         

Toute demande inférieure à 1000 dollars accordée 

en entier / les autres avec un ratio de 42,057 par 100 

$ demandés

Ratio pour 100,00 $ demandés

Budget remis en retard: 10,00 % de pénalités

Transfert #2:

Ratio pour 100,00 $ demandés

Comité inopérant A12

Pas de budget remis

Transfert #1: 

Toute demande inférieure à 1000 dollars accordée 

en entier / les autres avec un ratio de 54,638 par 100 

$ demandés

Fonds extrême nécessité:  soit 0.00 $ au 31-01-13

Modification TC: Gratuit==>UniTé

Toute demande inférieure à 1000 dollars accordée 

en entier / les autres avec un ratio de 38,657 par 100 

$ demandés

Ratio pour 100,00 $ demandés

 

 Comités Thématiques : Immobilisation 
 

Adoption budget (colonne verte) : 

En cours H13 Demandé H13

Proposé BE H13: 

58,826 $ par 100 $ 

demandé

Proposé BE 

H13: 50,1359 $ 

par 100 $ 

demandé - 

avec Radio

Adopté en TC 

27-02-13

221,22  $         221,22  $             221,22  $          221,22  $          

146,85  $         146,85  $             146,85  $          146,85  $          

-  $              700,00  $        411,78  $             350,95  $          350,95  $          

-  $              150,00  $        88,24  $               75,20  $            75,20  $           

-  $              800,00  $        470,61  $             401,09  $          401,09  $          

-  $              650,00  $        382,37  $             325,88  $          325,88  $          

-  $              1 450,00  $      852,98  $             726,97  $          726,97  $          

-  $              650,00  $        -  $                   325,88  $          325,88  $          

368,07  $         4 400,00  $      2 574,05  $           2 574,05  $        2 574,05  $       

Immobilisations H13

Impro: Chandails

COMITÉS

Journal: ordinateur (27eme à 32eme mensualité) 

Made in Japan: Manga / Jeux de société / Meubles / Ordi

TOTAL SOLDE = 2574,06 $  - 368,07 $ (Engagement H13)  ==> 

2205,99 $ de disponible

Ratio proposé: 58,826 $ pour 100,00 $ / avec radio 50,1359 $ pour 100,00 $

Radio orage: ordinateur (31 à 33ème mensualité) 

Libertad: Biblioth.+livres

Vieux-Dragon: livres / épées / sécurisation

UniTé:  Écran + Ordi

Radio-Vortex: (en retard): haut-parleurs - casque

 
AICQ appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

Courts toujours amende : 

3. Comités : que Courts toujours ne soient pas dissous et conserve le montant de son 

compte 

AICQ appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

AICQ amende : 
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4. Locaux : Courts toujours partage le local A3.06f avec AICQ 

Jeunesse militante appuie 

Adopté è l’unanmité 

 

Mandats tel qu’amendés 
1. Comité de suivi/de sélection : sélection des secrétaires permanents : 

 

Fallon Rouillier, Yaldâ Machouf-Khadir, Gaëlle Dubuc et Félix Doré, après entrevue avec le Comité de 

sélection, ont été choisi-e-s comme secrétaire permanent étudiant, le Bureau exécutif étant chargé 

de les engager en fonction des besoins et de rédiger leurs contrats 
 

2. Changement de nom pour la Radio : 
 

Radio Vortex devient Radio active 
 

3. Comités : 
 

Comité H2Snow et Journal sont dissous, et les soldes au compte seront redistribués avec le budget 

des comités thématiques de la session H13 
 

4. Locaux : 
 

Comité CDS (A3.06d) et Comité Gratuit (A3.06g) échangent leurs locaux : Comité CDS au A3.06g et 

Comité gratuit au 3.06d 

 

Comité Jeunesse militante (A3.06f) récupèrent le local de Court métrages (dissous) (A3.06l) 

 

Comité Courts toujours partage le local A3.06f avec AICQ 
 

5. Subventions étudiantes : 
 

La demande de subvention en retard (projet ARRIVIÈRE) est prise en compte, et TOUTES LES DE-

MANDES seront calculées au prorata des fonds disponibles 

Dépenses 

totales

Autofinan-

cement

Subvention 

demandée
% Subvention Prop. BE

Avec 

subvention #7

Adopté en TC 

27-02-13

% adopté / 

Dép.Tot.

Date de 

distribution

1 6 000,00  $      5 775,00  $      225,00  $             3,75% 225,00  $          225,00  $        97,87  $          1,63%

2 6 000,00  $      5 775,00  $      225,00  $             3,75% 225,00  $          225,00  $        97,87  $          1,63%

3 10 000,00  $    8 500,00  $      1 500,00  $           15,00% 658,80  $          585,66  $        652,44  $        6,52%

4 2 200,00  $      800,00  $        1 400,00  $           63,64% 614,88  $          546,62  $        608,95  $        27,68%

5 2 200,00  $      1 000,00  $      1 200,00  $           54,55% 527,04  $          468,53  $        521,95  $        23,73%

6 1 537,46  $      560,00  $        977,46  $             63,58% 429,30  $          381,64  $        425,16  $        27,65%

7 834,00  $         200,00  $        634,00  $             76,02% 247,54  $        275,76  $        33,07%

28 771,46  $    22 610,00  $    6 161,46  $           21,42% 2 680,02  $       2 680,00  $     2 680,00  $     

2 680,00  $       0,00  $            

Alphabétisation Équateur (F.Lucas)

Montant disponible H13

Manteaux étudiant-e-s Inspection bâtyiments (M.Conway)

TOTAUX

Stage Sénégal TES (Stéphanie Beaudet)

Alphabétisation Équateur (F.Rouiller)

Stage Sénégal TES (Josyane Vaillancourt)

Observation écosystème Sc.Nat. (L. Donelle / M. Proulx)

Subventions étudiantes H13

=2680 ==> ratio de 43,496 $ par 100,00 demandés

=2680-450=2230 ==> ratio de 39,044 $ par 100,00 demandés

Arrivière: accueil immigrants (G.Beaulieu/S.Trudel-Laurendeau)

=2680-450=2230 ==> ratio de 43,92 $ par 100,00 demandés

 
 

6. Budget H13 - Adopté 

 Comités de concentration : 
 

Rejet de la demande de budget pour Technique inspection de bâtiments (600,00 $) 

Adoption budget (colonne rose) : 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/02/01-tableauh13.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/02/01-tableauh13.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2013/03/sp01-ctccimsea.pdf
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Comités de 

concentration
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Comités de 

concentration

Construction textile 30 -  $              0,00% - 1 800,00  $       670,00  $          1 130,00  $       37,22% 214,99  $          19,03% Construction textile

Céramique 32 1 517,44  $      0,00% - 4 625,00  $       448,00  $          2 659,56  $       14,42% 371,17  $          13,96% Céramique

Ébénisterie 52 0,19  $            0,00% - 9 665,00  $       6 297,00  $       3 367,81  $       65,15% 1 154,36  $       34,28% Ébénisterie

Impression textile 34 2 165,56  $      5,64% - 5 600,00  $       2 144,44  $       1 290,00  $       62,44% 410,21  $          31,80% Impression textile

Joaillerie 64 72,00  $          0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Joaillerie

Verre 23 2 380,56  $      66,31% 10,80  $    -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Verre

Architecture 206 2 333,70  $      0,00% - 15 490,00  $      10 290,00  $     2 866,30  $       78,21% 1 571,38  $       54,82% Architecture

Communication 127 2 373,33  $      16,48% - 8 040,00  $       4 315,23  $       1 351,44  $       76,15% 676,82  $          50,08% Communication

Création littéraire 90 1 851,89  $      0,53% - 7 100,00  $       4 650,00  $       538,30  $          88,60% 357,19  $          66,36% Création littéraire

Des. Industriel 95 405,67  $        21,34% - 3 150,00  $       2 393,75  $       350,58  $          87,23% 209,37  $          59,72% Des. Industriel

Des. Intérieur 163 476,31  $        45,01% - 6 500,00  $       5 000,00  $       1 023,69  $       83,01% 611,34  $          59,72% Des. Intérieur

Des. Présentation 140 1 614,01  $      0,00% - 12 500,00  $      8 200,00  $       2 685,99  $       75,33% 1 300,22  $       48,41% Des. Présentation

Dessin animé 227 3 411,00  $      0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Dessin animé

Génie électrique 177 879,24  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Génie électrique

Génie mécanique 353 1 091,31  $      36,34% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Génie mécanique

Graphisme 191 1 050,37  $      37,32% - 6 775,00  $       4 205,00  $       1 367,67  $       73,45% 683,75  $          49,99% Graphisme

Histoire & Civilisation 105 684,87  $        22,81% 7,05  $      2 975,00  $       1 795,00  $       495,13  $          78,38% 273,53  $          55,24% Histoire & Civilisation

Histoire & Civilisation et Langues 38 175,95  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Histoire & Civilisation et Langues

Informatique 89 322,74  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Informatique

Langue 82 273,84  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Langue

Optimonde 82 12 441,92  $    4,65% - 99 815,00  $      82 350,00  $     5 023,08  $       94,25% 2 999,77  $       59,72% Optimonde

Photographie 151 1 000,00  $      54,63% - 9 950,00  $       1 735,00  $       7 215,00  $       19,39% 1 068,98  $       14,82% Photographie

PLAC 252 417,63  $        86,43% - 2 417,63  $       1 400,00  $       600,00  $          70,00% 238,88  $          39,81% PLAC

Sciences de la nature 148 698,71  $        22,29% - 35 600,00  $      25 000,00  $     9 901,29  $       71,63% 4 168,59  $       42,10% Sciences de la nature

Sc. Humaines -ASM 113 2 664,02  $      39,93% - 7 500,00  $       2 600,00  $       2 012,38  $       53,76% 577,61  $          28,70% Sc. Humaines -ASM

Sc. Humaines -RP 660 345,28  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Sc. Humaines -RP

Sc. Humaines -Q.Int. 204 379,10  $        40,63% - 1 150,00  $       470,00  $          300,90  $          60,97% 92,08  $            30,60% Sc. Humaines -Q.Int. 

Soins infirmiers 319 (30,90) $         7,62% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - Soins infirmiers 

Techniques de gestion 187 (38,00) $         71,46% - 8 500,00  $       6 000,00  $       2 538,00  $       70,27% 1 019,77  $       40,18% Techniques de gestion

TÉE 270 773,04  $        74,08% 0,25  $      -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TÉE

TES 369 642,76  $        0,00% - -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TES

TIL 172 5 211,32  $      54,17% 7,25  $      -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TIL

TTS 253 2 053,01  $      22,98% 0,10  $      -  $               -  $               -  $               0,00% -  $               - TTS

Total 5498 49 637,87  $    10,47% 25,45  $    241 652,63  $    167 363,42  $   46 717,12  $     69,26% 18 000,00  $     38,53%

Solde 0,00 $-  $                          Budget disponible H13: 18000 $

Modifié pour 2ème proposition TC

Budget remis en retard: 10% pénalités

Pas de budget remis R atio  /  100,00 $  demandés

Comités ayant remis budget 22-02-13, 17h30 + 

comités en retard / Autofinancement à 80,00 %

59,7197  $                       

Transfert #2: 

Transfert #1: 

 

 Comités Thématiques : Budget 
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A.I.C.Q. B 1 514,06  $    81,40  $    29,30% 1 735,00  $      190,00  $      112,34  $      10,95% 112,34  $           112,34  $           112,34  $            112,34  $            112,34  $             

Com. Div. Sex. (Ex-YXXY-GLBTA) B 13,20  $        1,40  $      0,00% 1 625,00  $      1 000,00  $    613,20  $      61,54% 613,20  $           613,20  $           613,20  $            613,20  $            613,20  $             

Comité interculturel B 573,81  $      -  $        0,00% 2 450,00  $      1 300,00  $    576,19  $      53,06% 576,19  $           576,19  $           576,19  $            576,19  $            576,19  $             

Courts-métrages 910,77  $      -  $        0,00% -

Design Transport -  $            -  $        0,00% -

EnVIEUXronnement 449,49  $      5,40  $      0,00% -

Fonds extrême mécessité -  $            -  $        0,00% - -  $                 -  $                  

Gratuit 157,83  $      -  $        0,00% - (80,00) $             (80,00) $              

H2Snow -  $            -  $        0,00% -

Improvisation B (783,31) $     46,45  $    50,89% 15 020,00  $    6 000,00  $    9 849,76  $    39,95% 5 381,71  $        3 814,76  $        4 150,28  $          4 150,28  $         3 814,76  $          

Jeunesses militantes B -  $            -  $        0,00% 4 100,00  $      1 900,00  $    2 200,00  $    46,34% 1 202,04  $        852,05  $           926,99  $            926,99  $            852,05  $             

Journal - Le Bagou -  $            -  $        0,00% -

Libertad B 549,96  $      91,45  $    8,29% 2 050,00  $      400,00  $      1 191,49  $    19,51% 651,01  $           461,46  $           502,04  $            502,04  $            461,46  $             

Luttes autochtones B (51,69) $       27,20  $    100,00% 3 200,00  $      100,00  $      3 178,89  $    3,13% 1 736,88  $        1 231,17  $        1 339,45  $          1 339,45  $         1 231,17  $          

MIJ B 888,10  $      -  $        0,00% 1 800,00  $      643,00  $      268,90  $      35,72% 268,90  $           268,90  $           268,90  $            268,90  $            268,90  $             

Radio Vortex B 230,89  $      0,20  $      55,42% 1 730,89  $      1 000,00  $    450,18  $      57,77% 174,35  $           189,69  $            189,69  $            174,35  $             

S.A.E. B 4 493,67  $    -  $        0,00% 19 143,57  $    6 500,00  $    7 334,91  $    33,95% 2 840,77  $        3 090,62  $          3 090,62  $         2 840,77  $          

UniTé - Chrétien B 666,10  $      -  $        14,24% 820,00  $         80,00  $        73,90  $        9,76% 73,90  $            73,90  $             73,90  $              153,90  $            153,90  $             

Vieux Dragon B (117,71) $     10,35  $    1,14% 3 250,00  $      835,00  $      2 532,71  $    25,69% 1 383,83  $        980,91  $           1 067,18  $          1 067,18  $         980,91  $             

Total 9 495,17  $    263,85  $  0,29% 53 674,46  $    19 113,00  $  28 382,47  $  35,61% 12 000,00  $      12 000,00  $      12 910,77  $        12 910,77  $        12 000,00  $         

12 000,00  $  Solde: 0,00  $              (0,00) $             (0,00) $               

54,6381  $         

38,7295  $         

42,1358  $         

Toute demande inférieure à 1000 dollars accordée 

en entier / les autres avec un ratio de 42,057 par 100 

$ demandés

Ratio pour 100,00 $ demandés

Budget remis en retard: 10,00 % de pénalités

Transfert #2:

Ratio pour 100,00 $ demandés

Comité inopérant A12

Pas de budget remis

Transfert #1: 

Toute demande inférieure à 1000 dollars accordée 

en entier / les autres avec un ratio de 54,638 par 100 

$ demandés

Fonds extrême nécessité:  soit 0.00 $ au 31-01-13

Modification TC: Gratuit==>UniTé

Toute demande inférieure à 1000 dollars accordée 

en entier / les autres avec un ratio de 38,657 par 100 

$ demandés

Ratio pour 100,00 $ demandés
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Rejet de la demande de retrait de 2000,00 (deux mille) $ des dépenses de Luttes autochtones 

Retirer 80,00 (quatre-vingt) $ à Gratuit pour le donner à UniTé-Chrétien 

Adoption budget (colonne verte) : 
 

 Comités Thématiques : Immobilisation 
 

Adoption budget (colonne verte) : 

En cours H13 Demandé H13

Proposé BE H13: 

58,826 $ par 100 $ 

demandé

Proposé BE 

H13: 50,1359 $ 

par 100 $ 

demandé - 

avec Radio

Adopté en TC 

27-02-13

221,22  $         221,22  $             221,22  $          221,22  $          

146,85  $         146,85  $             146,85  $          146,85  $          

-  $              700,00  $        411,78  $             350,95  $          350,95  $          

-  $              150,00  $        88,24  $               75,20  $            75,20  $           

-  $              800,00  $        470,61  $             401,09  $          401,09  $          

-  $              650,00  $        382,37  $             325,88  $          325,88  $          

-  $              1 450,00  $      852,98  $             726,97  $          726,97  $          

-  $              650,00  $        -  $                   325,88  $          325,88  $          

368,07  $         4 400,00  $      2 574,05  $           2 574,05  $        2 574,05  $       

Immobilisations H13

Impro: Chandails

COMITÉS

Journal: ordinateur (27eme à 32eme mensualité) 

Made in Japan: Manga / Jeux de société / Meubles / Ordi

TOTAL SOLDE = 2574,06 $  - 368,07 $ (Engagement H13)  ==> 

2205,99 $ de disponible

Ratio proposé: 58,826 $ pour 100,00 $ / avec radio 50,1359 $ pour 100,00 $

Radio orage: ordinateur (31 à 33ème mensualité) 

Libertad: Biblioth.+livres

Vieux-Dragon: livres / épées / sécurisation

UniTé:  Écran + Ordi

Radio-Vortex: (en retard): haut-parleurs - casque

 
 

7. Prochaines Tables de concertation session H13 
 

Dates des prochaines Table de concertation : 

1. H13-02 : 27 mars 2013 

2. H13-03 : 10 avril 2013 

3. H13-04 : 1er mai 2013 

4. H13-05 : 22 mai 2013 

Adoptée à l’unanimité 
 

2.0 Levée 
 

Vieux-Dragon propose la levée de cette Table de concertation spéciale H13-sp01 

Comité anticolonialiste appuie 

Adoptée à l’uanimité 
 


